

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 75/2021**

Processo

75/2021

Data do Processo:

03/05/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Sr(a). Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.:** 75/2021
b) Licitação Nr.: 75/2021 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data Homologação: 02/06/2021
e) Objeto da Licitação: Registro de Preços para Aquisição de Material Semafórico.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP					
1 Cabo PP 4x1mm. Apresentação: Rolo de 100 metros. Características: Cabo em termoplástico polivinílico na cor preta em metro. 04 vias numeradas ou diferenciadas por cores. Com isolamento mínima de 500v. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	CORFIO	ROLO	50,0000	638,1000	31.905,0000
2 Abraçadeira nº 114 para semáforos. Características: Em alumínio. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	SUPRENS	UND	100,0000	49,9500	4.995,0000
3 Abraçadeira nº 101 para semáforos. Características: Em alumínio. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	INCA	UND	50,0000	50,0000	2.500,0000
4 Mangueira Corrugada 2". Características: De PVC. Cor preta. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MAEZI	ROLO	10,0000	249,8500	2.498,5000
5 Caixa de passagem subterrânea 25cm. Características: Para passagem de cabos. Em PVC. Diâmetro 25cm. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ZUMPLAST	UND	40,0000	15,0500	602,0000
6 Haste de Aterramento 5/8 2,4m com conector. Apresentação: Cobreado. Em conformidade com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	INCA	UND	13,0000	63,6000	826,8000

Lages, 02/06/2021

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA****PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES**

CNPJ: 82.777.301/0001-90

Telefone:(49) 3221-1000

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

CEP: 88501-110 - Lages

PREGÃO ELETRÔNICO**Nr.: 75/2021**

Processo

75/2021

Data do Processo:

03/05/2021**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
7	GTDU	UND	40,0000	7,2000	288,0000
Conector para haste de aterramento 5/8. Apresentação: Em liga de cobre. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
8	LORENZET TI	ROLO	100,0000	4,5500	455,0000
Fita Isolante 19mmx20m Apresentação: Cor Preta. Fita antichama com temperatura de trabalho de -10°C até 80°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
9	FLEX SUL	ROLO	2,0000	603,4000	1.206,8000
Cabo flexível 1x4mm. Apresentação: Rolo com 100 Metros. Características: 750V. Cor verde. Em cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					

Total Fornecedor: 45.277,10**Total geral: 45.277,10**

Lages, 02/06/2021

.....
ANTONIO CERON
Prefeito Municipal